ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по внесению изменений в Устав сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан

с. Наумовка                                                                                       20 февраля 2023 г.

Всего присутствующих на публичных слушаниях 8 человек.

На выступление поступила 0 заявок.

Председатель публичных слушаний –Чиликин Д.А., глава сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан.

Секретарь публичных слушаний – Кантюкова Ф.Г., председатель

постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам.

Члены комиссии: - Вахитов Р.А.;

                               - Багданов И.Р.;

                               - Файзуллин Р.З.

На публичных слушаниях принимали участие: депутаты Совета сельского

поселения Наумовский сельсовет, жители сельского поселения

Инициатором публичных слушаний является Совет сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Внесение изменений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

По вопросу повестки дня:

2. Докладчик: глава сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Чиликин Д.А., который

ознакомил присутствующих с проектом решения Совета сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район РБ «О

внесении изменений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан».

Выступили:

Мигранов Ф.А. – депутат Совета сельского поселения Наумовский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район, который поддержал

представленный проект – по внесению изменений в Устав сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан.

Решили: Проект решения Совета сельского поселения Наумовский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район РБ «О внесении

изменений и дополнений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

направить в Совет сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район и опубликовать на информационном стенде в

здании администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского

поселения https://naumsp.ru/.

Председатель комиссии                                                                      Д.А. Чиликин

Секретарь комиссии                                                                              Ф.Г. Кантюкова

COMP_SS_2104
ВЕРНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 07 февраля 2023 г. №35/237 «О проекте решения

Совета сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан», решением Совета

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 07 февраля 2023 г. №23/165

«Об организации и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» прошли публичные

слушания по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта о

внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Наумовский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан.

Публичные слушания прошли 20 февраля 2023 года в 15 час. 00 мин. в здании

администрации сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, по адресу: Респ. Башкортостан,

Стерлитамакский район, с.Наумовка, ул.Ленина, д.20

На публичных слушаниях присутствовало 8 человек.

От граждан и заинтересованных лиц в комиссию по организации и

проведению публичных слушаний предложений не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее

заключение:

1) Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Устав сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, считать

состоявшимися.

2) Процедура проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения

проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан соответствует Федеральному

закону от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставу сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, Положению о публичных слушаниях по проектам муниципальных

правовых актов муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан .

3) В целом проект муниципального правового акта о внесении изменений

и дополнений в Устав соответствует действующему законодательству Российской

Федерации и подлежит принятию Советом сельского поселения Наумовский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан с учетом предложений рекомендованных комиссией по организации

и проведению публичных слушаний.

Председатель комиссии                                                                              Д.А. Чиликин

COMP_SS_2104
ВЕРНО

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

публичных слушаний публичных слушаний по проекту решения Совета сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан»

20.02.2023г.                                                                                                                  с. Наумовка

№

п/п

ФИО Адрес проживания Подпись